E com estas palavras se lastimam no Inferno os perversos. É que a esperança do ímpio é como uma penugem que é dispersa pelo vento, ou como uma ténue espuma que é dissipada pela violência da tempestade, ou semelhante ao fumo que o vento desfaz, ou como a lembrança do hóspede de um único dia, que desaparece num brevíssimo espaço de tempo, visto como são caducas e frágeis todas as coisas que arrastam os homens desviados de Deus, as quais estão sujeitas a inúmeras desgraças e incessantemente passam e fogem, acabando por se dissipar num ápice. Mas os justos gozam da vida eterna e obtêm de Deus o prémio e recompensa do trabalho e são conservados graças ao cuidado, desvelo, vigilância e protecção do excelente Senhor, de tal maneira que

uiam asperam et incultam sequi, nec ab ea, ulla laborum magnitudine aut dolorem acerbitate, depelli, et denique, uirtutis et officii gratia, omnia, quae rerum natura ad oblectationem profundit, constantissime respuere, illum hominem mentis expertem et sensibus orbatum putabamus. Extremi namque furoris opinabamur fidem utilitati, castimoniam uoluptati praeponere et uirtutis atque pietatis nomen communis uitae emolumentis et honoribus anteferre. Itaque huius uitam miseram et aerumnosam et mortem etiam dedecori affinem censebamus, in illius namque uita nullum elegantioris cultus uestigium apparuit et in morte nullum magnifici funeris ornatum et splendorem uidimus. At nunc quomodo Dei filiis annumeratus est et cum sanctis hereditatem patrimonii caelestis adiuit?

Constat igitur nos errore mentis obcaecatos a ueritatis uia deflexisse. Nec enim nobis iustitiae lumen illuxit neque diuini solis splendor nobis exortus est. Tenebris igitur oppressi, ruebamus, furoreque praecipites, pro ueris bonis uitae ludibria consecrati sumus multiplicesque uias iniquitatis et interitus furenter inuimus, uastas, horridas et incultas solitudines contento studio peragrauimus, certamque et directam uiam uitae, quam Dominus monstrauit, ignorauimus. Quid nobis profuit arrogantia et intolerandum fastidium? Quid in immanibus diuitiis insolens ostentatio? Omnia namque illa, quibus efferebamur, ut umbra euanuerunt et, ut transcurrens cum summa celeritate nuntius, praeterierunt et ut nauis undosum mare sulcans, quae nullum sui cursus uestigium reliquit: nec enim potest in undis nauis incitatae semita ullis notis designari, quemadmodum etiam, cum alitis inuolatu aer discinditur, nullum inuenitur itineris illius argumentum, aer namque, leuis et facillime cedens, alis transuerberatur, impetuque stridenti dissectus, transitum praebet et continuo transmissionis locum opplet, ut nulla [967] nota possit confecti cursus animaduerti. Et, quemadmodum sagitta, in destinatum locum emissa, aerem dissecat, qui tamen, repente confusus, ad eundem locum redit, ita ut nullo modo possit ullo sensu sagittae illius traiectio comprehendi, similiter et nos, in uitam ingressi, repente defecimus nullumque uirtutis signum dare potuimus, sed improbitate consumpti sumus.